point: 5. 14. 23 *quae (liges oratorias) Gracci apprehensa magis in catenas ligant*; 6. 4. 18 *quod apprehendens maius aliquid cogatur dimittere*; 7. 1. 55 *in hoc de quo loquimur patre quid apprehendi potest?* 9. 2. 74 *ut iudices illud intellegent factum, delatores non possent apprehendere*; 10. 2. 3 *hoc ipsum, nisi caute et cum iudicio apprehenditur, nocet.*

3. In Law. (a) of a provision in a

law or of the law itself, to touch, apply to a person: Paul. 2. 26. 15 *quotenus lege Iulia de adulteriis non apprehenditur*; Dig. 23. 2. 64. 1 (*senatus consulti sententia*) *heredem extrancum apprehendi*; 48. 2. 12. 4 *caput primum legis Pompeiae eos apprehendit qui*, etc. (b)

Of a person including some one besides himself in a *stipulatio*: Dig. 45. 1. 56. 3 *ideo videtur personam filii apprehendisse*. (? What is the exact meaning of the word in Dig. 40. 7. pr. 2 *qui statu liberi causam apprehendit?*). (c) To grasp with the mind, apprehend, perceive: Tert. Adv. Val. 11 *experiri(?) deum, non apprehendit*; Cael. Aur. Chron. 3. 5. 70; 5. 10. 108.

Apprōbābilis, (adpr-), adj. (*approbo*), to be approved of: Ps. Cypr. De Sing. Cler. 6 *non est adprobabilis in hac societate sinceritas*.

Apprōbātiō, -ōnis (adpr-), subst. f. (*approbo*). **1.** A demonstration of the goodness of a thing: Corn. Her. 2. 9 *haec et ad improbationem et approbationem testium pertinebunt*. **2.** The expression of approval: Catull. 45. 9 (*Amor*) *dextram sternuit approbationem*; Cic. Att. 14. 16. 2 *tanta approbatione infirmorum*; Brut. 185 *vulgi adsensu et populari approbatione*; Tusc. 2. 3 *effectus eloquentiae est audientium approbatio*; Off. 1. 98 *hoc decorum . . . movet approbationem eorum quibuscum vivitur*; Ac. 2. 52 *ne vinolenti quidem quae faciunt eadem approbatione faciunt qua sobrii*; Sest. 107 *egit causam . . . tanta approbatione omnium*; Phil. 5. 23 *approbatione auctoritatis meae colonias patrias adiit*; Liv. 23. 23. 7 *cum ingenti approbatione hominum*. **3.** Proof: Corn. Her. 2. 9 *approbatio est qua utimur ad extremum confirmata suspicione*; Cic. Inv. 1. 60 al.; Frontin. A. 9. 70 *omnibus adprobatio nostra expeditissima est*.

Apprōbātiūs, (adpr-), adj., expressive of consent or approval: Prisc. 2. p. 97 K *approbativae (coniunctiones) sunt quae approbant rem*.

Apprōbātōr, -ōris (adpr-), subst. m. (*approbo*), one who approves of: Cic. Att. 16. 7. 2 *approbator perfectionis meae*; Gell. 5. 21. 6 *scriptores approbatoresque huius verbi*; instances from later authors are quoted by Paucker.

Apprōbo, -ās (*adpr-*), verb den. from *adprobus*, properly to make good, so to express approval; sometimes abs., sometimes with acc. of thing of which the approval is expressed. **1.** Abs., Plaut. Pseud. 1334 R *adplaudere atque adprobare*; Dom. 35 *bona causa visa est: approbaverunt*; Quint. 11. 3. 101 *digitus . . . approbantibus et narrantibus et distinguentibus decorus*. **2.** With acc., Ter. Ph. 724 *non satis est tuom te officium fecisse, id si non fama adprobat*; Acc. 41 *genitorem iniustum adprobas*; Cic. Ac. 96 *hoc te negas nec approbare posse nec improbare*; and so very commonly in all Latin. **3.** With acc. and inf., to express one's assent or agreement that something should take place: Cic. Verr. 4. 143 *conclamant omnes et approbant ita fieri oportere*; Phil. 4. 2 *vos illum hostem esse tanto consensu tantoque clamore approbavistis*; Cic. uses the expression *di approbent!* in cases where he wishes to express either derision of an absurd statement (Verr. 5. 49 *quod non sunt foederati. Di approbent! Habemus hominem*, etc.) or self-abandonment to a hopeless situation: so Att. 6. 6. 1 *socer Appii factus sum. Di approbent!* so Fam. 2. 15 *quod actum est, di approbent!* **4.** With acc., to show a thing to be good, approve it: Plaut. Amph. prol. 13 *haec ut me voltis adprobare*; Catull. 61. 232 *talis illius a bona Matre laus genus approbat*; Vitruv. 9. 3. 9 *regi subtiliter factum adprobavit*; Sen. Med. 985 *approba populo manum*; Herc. Oet. 1716 *approba natum prius, Ut dignus astris videar*; Epist. 99. 18 *stultius nihil est quam famam captare tristitia et lacrimas adprobare* (to try to commend or show to be right); 102. 29 *illis (dis) nos adprobari . . . iubet*; Plin. 11. 240 *duobus Alpes generibus pabula sua adprobant*; Stat. Silv. 2. 6. 47 *primosque Iovi puer approbat annos*; Quint. 1. 4. 20 *quae mihi non approbantur*; 9. 2. 78 *nam rectum genus adprobari sine maximis viribus non potest*; Tac. A. 1. 44 *si tribuni, si legio, industriam innocentiamque adprobaverant*, and often elsewhere in Tac. **5.** Of a fact or proposition, to make good, prove: Cic. Inv. 1. 59 *cum propositio sit hoc modo approbata*; Mart. 6. 66. 4 *dum puram cupid approbare cunctis*; Quint. 7. 3. 25 *in adprobando refellendoque*; Tac. A. 3. 12 *ne obiecta crimina pro adprobatis accipiatis*; Suet. Aug. 46 ii *qui e plebe sibi filios filiasve approbarent* (proved the existence of); Amm. 14. 10. 10 *eamque ex re tum fore sententiarum via concinens adprobasset*; and often elsewhere in silver age and later Latin.